
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида №74 «Звёздочка» 

г.Краснодар. ул. Комсомольская,21. Тел.: 268-57-27

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. №45

О назначении ответственных за обработку персональных данных 
МБДОУ МО г. Краснодар ’’Детский сад № 74”

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27 
июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», других действующих 
нормативно правовых актов РФ в целях обеспечения соблюдения трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содействия в 
трудоустройстве, обучении и продвижении по службе, обеспечения личной 
безопасности работников, контроля количества и качества выполняемой 
работы и обеспечения сохранности имущества МБОУ МО г. Краснодар 
"Детский сад№74" приказываю:

1. Назначить ответственных за сбор и хранение персональных 
данных следующих сотрудников:
- воспитатель Остапенко И.В.
- делопроизводитель Калюжина Е.А.

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 
МБОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 74” следующих СОТРУДНИКОВ:
- воспитателя Остапенко И.В.
- делопроизводителя Калюжину Е.А.

2. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку 
персональных данных, на основании Положения о разграничении прав 
доступа к обрабатываемым персональным данным.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

&
Савченко Е.В.

Остапенко И.В.
Калюжина Е..А.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 74»

С приказом ознакомлена:


		2022-11-24T14:37:31+0300
	Савченко Елена Викторовна




